АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ь& ,ykji£j.lL пгт Славяносербск

О создании комиссии по обследованию бесхозяйных линейных объектов
(включая их неотъемные технологические части), находящихся на
территории муниципального округа муниципальное образование

Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики и утверждении ее состава

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
во исполнение Поручения Председателя Правительства Луганской Народной
Республики, данного по итогам совещания по вопросу рассмотрения
представления прокуратуры Луганской Народно Республики 21.02.2024 от
27.02.2024 № 5/10-1848, руководствуясь Положением об администрации
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
02.11.2023 № 2, администрация муниципального округа муниципальное
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1 2

1. Создать комиссию по обследованию бесхозяйных линейных
объектов (включая их неотъемные технологические части), находящихся на
территории муниципального округа муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию бесхозяйных линейных
объектов (включая их неотъемные технологические части), находящихся на

2

территории муниципального округа муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить акт обследования и инвентаризации бесхозяйного
имущества - объект инженерной инфраструктуры согласно Приложению 2 к
настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

' 'ЫН

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный ёкруГ'"1' ^
Луганской Народной Республики С. А. Крамаренко

Приложение №1

к постановлению администрации
муниципального округа

муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

ОТ « fit- »  2024 года № /о /

СОСТАВ
комиссии по обследованию бесхозяйных линейных объектов (включая их

неотъемные технологические части), находящиеся на территории
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский

муниципальный округ Луганской Народной Республики

Цацурин Андрей Николаевич - заместитель главы администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики, председатель комиссии

Соколов Сергей Викторович - начальник управления по работе с
территориями администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики, заместитель
председателя комиссии

Сивопляс Татьяна Николаевна - ведущий специалист отдела
муниципального контроля
управления по работе с
территориями администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики, секретарь комиссии

2

Члены комиссии

Безмощук Николай Николаевич начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

Чжао Андрей Андреевич начальник отдела муниципального
земельного контроля управления
имущественно-земельных
отношений администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

Черников Игорь Викторович начальник отдела по правовому
обеспечению и противодействию
коррупции администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

Булмак Андрей Владимирович начальник отдела по экономическому
развитию администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

Танчик Владимир Николаевич директор муниципального
унитарного предприятия «Монолит»
Славяносербского района Луганской
Народно Республики (по
согласованию)

Приложение №2

к постановлению администрации
муниципального округа

муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

от «____» _______2024 года № ______

Акт
обследования и инвентаризации бесхозяйного имущества - объект инженерной

инфраструктуры
Наименование населенного пункта:

Комиссией в составе:
председатель комиссии: (ФИО, занимаемая должность);
секретарь комиссии: (ФИО, занимаемая должность),
члены комиссии:

(ФИО, занимаемая должность);
(ФИО, занимаемая должность);
(ФИО, занимаемая должность),

составлен настоящий акт о следующем.
В результате обследования и инвентаризации установлено следующее:

N
п/п

Информация об объекте обследования Описание Примечание

1 Наименование объекта:

2 Адрес, местоположение объекта:

3 Назначение объекта:

4 Принадлежность земельного участка,
на котором располагается объект:
(кадастровый номер,
собственник/пользователь)

5 Год постройки/ввода в эксплуатацию:

6 Основные технические характеристики
объекта:

6.1 Для сетей:
1) протяженность;
2) материал труб;
3) диаметр труб;
4) глубина залегания;
5) процент износа.

2

6.2 Для технологических объектов:
1) производительность

(тыс. мЗ/сутки);
2) процент износа насосного

оборудования;
3) процент износа строительных

сооружений;
4) процент износа

технологических сооружений;

7 Технологическое состояние (исправно/
неисправно)

8 Кем построен/введен в эксплуатацию:

9 Действуюгций/недействующий объект:

10 Наличие акта балансовой
принадлежности/эксплуатационной
ответственности

11 Наличие договора на предоставление
коммунальных услуг:

12 Наличие технической документации:

Подписи членов комиссии:
ФИО

ФИО

ФИО

ФИО

ФИО